1

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

СОЮЗА “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ”

№  54

г. Москва                              18 января 2024 года

Присутствовали:

Тысенко Е.О., Чепелевская С.Ю., Мамченко А.В. - члены Дисциплинарной комиссии.

Всего: 3 из 3 членов Дисциплинарной комиссии.

Кворум, для принятия решений достигнут (имеется)

Приглашенные:

Вахтангова Л.Н. – Генеральный директор Союза “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ”.

Степнова В.Б. – Исполнительный директор Союза “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ”.

Председательствующий – Тысенко Е.О.

Секретарь – Степнова В.Б.

Повестка дня:

Рассмотрение вопроса об исполнении предписаний, вынесенных ранее (на заседании

Дисциплинарной комиссии 27.12.2023 г.) члену Союза:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

“ПОДОЛЬСКАЯ  ТЕПЛОСЕТЬ” (МУП “ПОДОЛЬСКАЯ  ТЕПЛОСЕТЬ”), ИНН 5036002770/

ОГРН 1025004701677.

Вахтангова Л.Н. – К МУП “ПОДОЛЬСКАЯ  ТЕПЛОСЕТЬ”, ИНН 5036002770/ ОГРН

1025004701677 (далее в этом пункте протокола – “Организация”) в качестве меры

дисциплинарного воздействия было применено приостановление права осуществлять

подготовку проектной документации на период до 18 января 2024 г. Исполнительной

дирекцией Союза “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ” были получены сведения об увольнении

сотрудников Организации, включенных в Национальный реестр специалистов (НРС)

и заявленных в обоснование требований к членам саморегулируемой организации (СРО).

После получения вышеуказанной информации в организацию был направлен запрос

о предоставлении данных о специалистах в штате организации, состоящих в НРС.

До настоящего времени ответа не получено. Телефонные переговоры с сотрудниками

организации также не принесли результата.

МУП “ПОДОЛЬСКАЯ  ТЕПЛОСЕТЬ” проинформировано о сегодняшнем заседании

Дисциплинарной комиссии установленным порядком. Организация на заседание

Дисциплинарной комиссии представителя не направила.

Выступили:

Тысенко Е.О. – Согласно действующему законодательству член СРО обязан соблюдать

условия членства в СРО, в том числе требования градостроительного законодательства

и внутренних документов СРО.  Отсутствие двух специалистов по основному месту работы,

находящихся в НРС является нарушением части 6 статьи 55.5 Градкодекса РФ (ГСК РФ).

Предложено ходатайствовать перед Советом Союза об исключении МУП “ПОДОЛЬСКАЯ

ТЕПЛОСЕТЬ” (ИНН 5036002770/ ОГРН 1025004701677) из членов Союза (пункт 4 части 4

статьи 10 Федерального закона «О саморегулируемых организациях», часть 1 статьи 55.15

2

ГСК РФ, п.7.6 и пп.5 п.8.17 Устава и пункт 2.2.4 Положения о мерах дисциплинарного

воздействия).

Постановили:

1. Ходатайствовать перед Советом Союза об исключении МУП “ПОДОЛЬСКАЯ

ТЕПЛОСЕТЬ” (ИНН 5036002770/ ОГРН 1025004701677) из членов Союза (пункт 4 части 4

статьи 10 Федерального закона «О саморегулируемых организациях», часть 1 статьи 55.15

ГСК РФ, п.7.6 и пп.5 п.8.17 Устава и пункт 2.2.4 Положения о мерах дисциплинарного

воздействия).

Направить настоящее решение в адрес МУП “ПОДОЛЬСКАЯ  ТЕПЛОСЕТЬ”.

Голосование: единогласно.

Председательствующий            _____________                     Е.О. Тысенко

Секретарь                                     _____________                   В.Б. Степнова